
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00235/2019
 

Às 12:57 horas do dia 15 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00235/2019, referente ao Processo
nº 0028023686201836, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 420.090,8000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Plano de Manejo

 2 - Plano de Manejo

 3 - Plano de Manejo

 4 - Plano de Manejo

 5 - Plano de Manejo

 6 - Plano de Manejo

 7 - Plano de Manejo

 8 - Plano de Manejo

 9 - Plano de Manejo

 10 - Plano de Manejo

 11 - Plano de Manejo

 12 - Plano de Manejo

 13 - Plano de Manejo

 14 - Plano de Manejo

 15 - Plano de Manejo

 16 - Plano de Manejo

 17 - Plano de Manejo

 18 - Plano de Manejo

 19 - Plano de Manejo

 20 - Plano de Manejo

 21 - Plano de Manejo

 22 - Plano de Manejo

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Plano de Trabalho
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 2/6

Valor Estimado: R$ 39.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Levantamento de Dados Secundários
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.573,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Relatório de Levantamento de Campo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.416,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Oficina de Planejamento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Levantamento de meio físico: Geologia, relevo e geomorfologia,solos, clima hidrografia e
liminologia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 3/6

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Levantamento do meio biótico: vegetação (formações florestais e campestres) e Fauna
(Avifauna, Mastofauna e Herpetofauna).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Levantamento da situação socioeconômica, cultural e legal da UC e entorno;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Identificar situações de apropriação de recursos da UC e possíveis conflitos decorrentes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.208,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 1 - Contextualização da UC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 2 - Análise Regional;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 4/6

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 3 - Análise da Unidade de Conservação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.365,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 4 - Caderno de Mapas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 5 Planejamento da UC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.147,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 1 - Contextualização da UC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 5/6

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 2 - Análise Regiona
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.414,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 3 - Análise da Unidade de Conservação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.630,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Encarte 4 - Caderno de Mapas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.548,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Elaboração do Encarte 5 ( consolidação final dos encartes 1, 2, 3 e 4 e apresentação da
versão resumida do Plano de Manejo da Reserva Biológica Traçadal. e versão preliminar da cartilha para apresentação da
UC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.725,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Proposta técnica da UC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=894642&acao=A&tipo=t 6/6

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Versão Final do Plano de Manejo com versão final resumida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.025,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Cartilhas em sua versão final (3.000 exemplares)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

 
Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: Plano de Manejo
Descrição Complementar: Relatório de avaliação dos trabalhos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.976,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

15/06/2021
12:34:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme solicitação da Pasta Gestora, através
do DESPACHO SEDAM-GOT (ID 0018239374).

Fim do documento


